Решение
ученого совета ИДПО

от 21.11.2023 года

Заслушав и обсудив доклад доцента кафедры урологии Ю.Ю. Мадыкина
«Анализ ситуации, стратегические решения и перспективы обучения врачей по
специальностям кафедры урологии», постановили:

1. Продолжить дополнительное профессиональное образование врачей на кафедре
урологии.

2. При разработке дополнительных профессиональных программ (ДПП) повышения
квалификации и профессиональной переподготовки по специальностям применять
инновационные образовательные технологий, использовать методики симуляционного
обучения и стажировки для целенаправленного формирования и совершенствования
профессиональных компетенций медицинских специалистов.

Ответственные: заведующий кафедрой урологии О.В. Золотухин, доцент кафедры
урологии Ю.Ю. Мадыкин.

Срок исполнения: постоянно.
3. Продолжать и совершенствовать взаимодействие с практическим

здравоохранением для определения образовательных потребностей медицинских
работников региона и принятия оперативных решений, направленных на их обеспечение.

Ответственные: заведующий кафедрой урологии О.В. Золотухин, доцент кафедры
урологии Ю.Ю. Мадыкин.

Срок исполнения: в течение 2023-2024 учебного года.
4. Повышать конкурентоспособность дополнительного профессионального

образования по специальностям кафедры, обеспечив интеграцию в ДПП результатов
научно-исследовательской работы, максимально задействовать ресурсы клинических баз
для реализации практикоориентированных программ.

Ответственные: заведующий кафедрой урологии О.В. Золотухин, доцент кафедры
урологии Ю.Ю. Мадыкин.

Срок исполнения: в течение 2023-2024 учебного года.
5. Подготовить и опубликовать учебно-методическое пособие «Методы отведения

мочи у нейрогенных пациентов» для врачей-урологов и врачей смежных специальностей.
Ответственные: заведующий кафедрой урологии О.В. Золотухин, доцент кафедры

урологии Ю.Ю. Мадыкин.
Срок исполнения: в течение 2023-2024 учебного года.
6. Контроль за исполнением решения возложить на проректора ДНО О.С. Саурину

Ученый секретарь ученого совета ИД

Председатель ученого совета ИДПО
профессор

О.А. Якушева

О.С. Саурина